

کنگره سوم حزب کمونیست کارگری عراق در بغداد برگزار شد

اطلاعیه پایانی کنگره سوم

حزب کمونیست کارگری عراق روز ۱۴ آوریل ۲۰۰۵ کنگره سوم خود را در بغداد در سالن هتل فلسطین مردیان، با حضور اکثریت بزرگ نمایندگان کنگره و شماری مهمان از کادرها و دوستان حزب برگزار کرد.

کنگره با سرود انترناسیونال و یک دقیقه سکوت به یاد جانباختگان آزادی و سوسیالیسم، به یاد قربانیان جنگ و کشمکش تروریستی از مردمان بیگناه و کودکان و نیز به احترام منصور حکمت رهبر کمونیسم کارگری آغاز شد.

ابتدا ریوار احمد لیدر حزب در سخنرانی افتتاحیه کنگره بر اهمیت ویژه برگزاری کنگره سوم که در این اوضاع دشوار و پرتحول، و درگیر جنگ، ترور، ویرانی و ناامنی تاکید گذاشت و گفت که در این شرایط بیش از هر زمان دیگر، برای رویارویی با این اوضاع جامعه به یک حزب کمونیستی، یعنی حزبی که بتواند راه خروج از این مخاطرات را پیش پا بگذارد نیازمند است. او همچنین به جایگاه کنونی حزب و چگونگی تبدیل شدن آن به یک حزب سیاسی توده ای بزرگ که بتواند یک آلترناتیو آزادیبخش برای جامعه باشد، اشاره کرد.

پس از شنیدن گزارش کمیته نظارت بر انتخاب نمایندگان، کنگره اعتبار نامه نمایندگان تشکیلات های مختلف حزب را تصویب کرد و به این ترتیب کنگره رسمیت یافت. کنگره پس از تصویب آئین نامه و دستور جلسه و انتخاب هیات رئیسه، گزارش فعالیت های سیاسی و پراتیک حزب را پس از کنگره ۲، گزارش سیاسی از سیر تحولات عراق در نتیجه جنگ آمریکا و نقش نیروهای سیاسی عراق در قبال این مسائل طی دو سال گذشته، مساله جدائی کردستان، بیانیه حقوق جهانشمول انسان، متمم اصول و مبنای سازمانی حزب کمونیست کارگری عراق و نیز قراری درباره دولت موقت را در دستور گذاشت.

سمیر عادل رئیس دفتر اجرائی حزب گزارشی از فعالیت های حزب در کلیه عرصه های داخل و خارج عراق ارائه داد. این گزارش نمایانگر فعالیت مهم و تعیین کننده حزب

جمعه ها منتشر میشود



حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

۱۲ اردیبهشت ۱۳۸۴ - ۲۲ آوریل ۲۰۰۵

www.hekmatist.com

سردبیر: اعظم کم‌گویان



**همراه با تمام
بشریت متمدن
چشم امید ما به
شماست
پیام به کنگره سوم
حزب کمونیست
کارگری عراق**

koorosh.modarresi@gmail.com

رفقا! اجازه بدهید از جانب همه اعضا حزب کمونیست کارگری - حکمتیست تشکیل کنگره سوم را شاد باش بگوییم. کنگره سوم حزب در شرایط بسیار حساس و تعیین کننده ای برگزار میشود. شیرازه جامعه عراق در نتیجه حمله و اشغال نظامی از هم گسیخت. در کنار آمریکا جریانات اسلام سیاسی و قوم پرستان عرب و کرد بر این متن کل عراق را به عمق یک سیاه چال اجتماعی سوق دادند. نفرت و کینه قومی و مذهبی هیچگاه در عراق تا این حد عمیق و خطرناک نبوده و استیصال هیچگاه



آزادی، برابری، حکومت کارگری!

آلترناتیوهای ارتجاعی و تعرضات آنها به حقوق مدنی مردم، سازماندهی و رهبری مبارزه رادیکال در قبال این تحولات و قرار گرفتن در صف پیشین دفاع از جنبش برابری طلبی زن و مرد تصویر شده بود. نمایندگان کنگره به اتفاق آرا سیاست ها و جهت گیریهای این دوره حزب را تأیید کردند.

در این کنگره هیئتی از رهبری حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست متشکل از رفقا رحمان حسین زاده (رئیس هیئت دبیران)، صالح سرداری (عضو دفتر سیاسی) و محمد راستی (مشاور کمیته مرکزی) این حزب بعنوان مهمان در کنگره شرکت داشتند. رفیق رحمان حسین زاده در سخنرانی خود در کنگره علاوه بر تأکید بر تحکیم و تقویت مبارزه مشترک دو حزب، اعلام کرد که حزب کمونیست کارگری - حکمتیست جدال امروز در عراق را بخش لایتجزای کشمکش سیاسی در ایران میداند و مبارزه دوشادوش با حزب کمونیست کارگری عراق را امری ضروری در پرتاب آتی خود میشناسد.

کنگره در ادامه قراری در مورد ضرورت فرآیند برای جدائی کردستان بعنوان یک راه حل عملی و مناسب برای حل مساله کرد و دور کردن جامعه از جنگ و کشمکش کینه و تفرقه قومی که جریانات ناسیونالیست بر آن

در مقابله با اوضاع سناریو سیاه در عراق، در عرصه سازماندهی کارگران، شرکت حزب در تاسیس "فدراسیون شوراها و اتحادیه های کارگری" و "اتحادیه بیکاران"، "سازمان آزادی زن در عراق" و همچنین شرکت در تشکیل کمیته های کار دانشجویی و تظاهرات های دانشجویان در بصره، دفاع از بنیادهای مدنی جامعه، طرح پروژه "کنگره آزادی عراق"، "کنگره رفراوند برای استقلال کردستان"، انتشار نشریات و راه اندازی رادیوهای محلی در بغداد و اربیل و فعالیت های بین المللی در خارج کشور علیه جنگ و اشغال و علیه هر دو قطب آمریکائی و اسلامی تروریسم و غیره بود.

سپس ریوار احمد در گزارش سیاسی خود بویژه پیرامون جایگاه حزب در اوضاع بعد از جنگ و اشغال عراق و نیز درباره نقش و تأثیر سیاستهای نیروهای سیاسی و نقشی که حزب کمونیست کارگری عراق در دل این تحولات ایفا کرده بود صحبت کرد. در این گزارش سیاست و مواضع حزب، نقش حزب در مبارزه علیه جنگ و اشغالگری آمریکا، و همچنین موضع قاطع حزب در مورد خواست خروج نیروهای آمریکا و متحدان آن، سازماندهی مبارزه علیه اسلام سیاسی و قوم گرانی و ایستادگی در مقابل همه

تا این حد مردم عراق را در چنگال خود نه فشرده است. متاسفانه تراژدی بزرگتر هنوز میتواند در راه باشد. مردم عراق روی یک بمب عظیمتر و مخرب تر کشتار قومی و مذهبی در ابعادی به مراتب وسیع تر از رواندا نشسته اند. صدها هزار کودک و جوان و مسن جامعه عراق هر روز قربانی منافع سرمایه داری میشوند. بدون شما پایانی بر این زندگی محنت بار متصور نیست.

رفقا! هسته اساسی فلسفه مارکس، لنین و منصور حکمت این است که انسان تاریخ را میسازد. این ما هستیم که تعیین میکنیم که از میان همه راههای ممکن در مقابل جامعه کدام راه پیموده میشود و چه اتفاقی می افتد. حزب ما و سنت ما به این تلقی از نقش انسان متعلق است و به همین دلیل میتواند آنچه که موجود است را تغییر دهد.

رفقا مسئولیت عظیمی بر عهده شماست. حزب کمونیست کارگری عراق گرانبها ترین، انسانی ترین و توانا ترین نیروی سیاسی موجود برای تغییر عراق و تغییر دنیا است. شورانگیز تر از هر چیز این است که میبینیم حزب ما در عراق راهی را شروع کرده

سرمایه گذاری کرده اند، را بررسی کرد و سپس مضمون سیاسی این قرار را تأیید کرد. این کنگره همچنین دو سند "بیانیه حقوق جهانشمول انسان" و "متمم اصول سازمانی حزب" را تصویب کرد.

علاوه بر این، کنگره مجموعه ای قرار در راستای تقویت فعالیت حزب و ارتقای آن به سطح بالاتر بطوریکه قادر به پاسخگویی به نیازها و توفقات جامعه و تقویت جنبش توده ای برای مقابله با انهدام بنیاد مدنی جامعه و نیز تقویت "کنگره آزادی عراق" باشد را به تصویب رساند و بررسی سایر فرارهای طرح شده در دستور را به پلنوم وسیع کمیته مرکزی واگذار کرد. از جمله این قرارها قراری در ارتباط با وارد کردن اصلاحات لازم در بخش دوم برنامه "یک دنیای بهتر" در انطباق با اوضاع بعد از سقوط رژیم بعث بود.

در پایان کنگره یک کمیته مرکزی ۴۶ نفره را انتخاب کرد که عبارتند از: آزاد احمد، احمد عبدالستار، آسو جبار، آسو کمال، امجد غفور، باسل مهدی، خالد زکی، خسرو سایه، دشتی جمال، رحمن حسین زاده، رعد سلیم، رشید اسماعیل، ریاض کاکه شین، رمضان صابر سعید، ریوار احمد، ریوار عارف، زمانکو عزیز، ساکار احمد، سارا فالج، سامان کریم، سامی حسن، سعید

روز بعد کمیته مرکزی منتخب کنگره در سالن العراقیه در بغداد پلنوم

شازدهم خود را برپا کرد. این پلنوم، برگزاری کنگره را موفق ارزیابی کرد و از تلاش و نقش کمیته برگزارکننده و همه رفقای دست در کار تدارک کنگره قهرمانی کرد. پلنوم اموری که از طرف کنگره در ارتباط با اسناد به آن ارجاع شده بود را به انجام رساند. در چارچوب بحث اوضاع سیاسی جاری عراق، این نشست بر ضرورت تقویت و تکمیل کار "کنگره آزادی عراق" بعنوان آلترناتیو رهائی جامعه از اوضاع فاجعه بار کنونی و بازگرداندن مدنیت به عراق تأکید گذاشت. همچنین مجموعه ای قرار در راستای اجرای تصمیمات و مصوبات و جهت گیریهای کنگره به تصویب رساند.

پلنوم، رفیق ریوار احمد را به اتفاق آرا به عنوان لیدر حزب انتخاب کرد و ۱۹ نفر را بعنوان دفتر سیاسی انتخاب کرد که عبارتند از: آزاد احمد، آسو کمال، امجد غفور، باسل مهدی، خسرو سایه، رعد سلیم، ریاض کاکه شین، زمانکو عزیز، سامان کریم، سمیر عادل، شمال علی، فارس محمود، فلاح علوان، قاسم هادی، موید احمد، نادیه محمود، هلاله رافع، هوزان محمود و یثار محمد.

کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری عراق ۱۶ آوریل ۲۰۰۵

است که میتواند به پیروزی نهائی انسانیت منجر شود. حزب کمونیست کارگری عراق در یکسال گذشته تحولات مهمی را از سر گذارند و به یمن رهبری این حزب امروز قدرتمند تر از همیشه در کار اتحاد همه مردم شرافتمند عراق و جهان حول خود برای تأمین یک زندگی انسانی برای مردم عراق را به نمایش گذاشته است.

رفقا! متاسفم که به دلایل امنیتی رفقا اجازه حضور در کنگره را به من ندادند. اطمینان دارم که رفیق رحمان حسین زاده و دیگر اعضای هیات حزب ما پیام آور گرمترین درود های ما خواهند بود.

رفقا! همراه مردم در عراق، همراه مردم در ایران و همراه با تمام بشریت متمدن چشم امید ما به شماس است. از صمیم قلب برایتان آرزوی یک کنگره موفق را دارم.

زنده باد حزب کمونیست کارگری عراق!

زنده باد سوسیالیسم!
کوروش مدرسی
دبیر کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری - حکمتیست
۱۳ آوریل ۲۰۰۵

زنده باد حزب کمونیست کارگری عراق

به حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست پیوندید